nocte Pasch_epriucipaliter baplizalus ab animarum
morte eripitur. Ne crgp _<Egyptiorumpericulis, et

Judeebrumnequitise miscfeamur, neve Israeliticse li-

beralionis, et nostrse per baptisnium, Dominic_e

quoque traditionis horam laudibus vacuam relin-

quamus, et cuni Paulo et Sila nocturna. laudis ora-

tiouibus absolvanius (Aci. xv); et ut vigilantes, si
Doniinus ca hora venerit, inveniamur, valde oppor-
lunum est, ut nocturnis horis exsurgentes, sacris

oralionibus et divinis laudibus insislainus. Quod se

fecisse testatur Dayidydicens : « Memor fui iu nocte

nominis lui, Donviiie(Psal. cxvm). » Et paulo post
in eodem psalmo : « Media nocte surgebam ad con-

filendum tibi (ibid.). » Etlsaias : « De nocte, inquit,

vigilat spiritus meus ad te, Deus (Jsa.xxvi). »El Do-

minus ad nocturnas vigilias in Evangelio nos exhor-

tans, dicit: « Beati sunt servi illi, quos cum venerit

dominus, invenerit vigilantes (Luc. xn). _ Et quod

ipse verba confirmaret exemplis, testatur Evangeli-
sta : « Jesus erat in oratione pernoctans (Luc. vi). »

!CAP.III. — De iiialttlinis taudibus.

Matulinseautem laudis oflicium, licet novo tem-

pore primitus, et ul quidam ferunt in Betblehemi-

tico monasterio, ubi Dominus pro salute Bostra de

Virgine natus est, statulum fuerit, tamen omnis Ec-

clesia consuetudinem culfus ejus gratanter sumit, et

solemniler celebrat; quod a sancto Spirilu non du-

bitalur factum, ut hora illa, quam Dominus splen-
dore suse resurrectionis perlustravit; et qua nostrse

gvati_e liix, et sol justitise lidelibus ortus est, divi-

A nis laudibus et semper excoleretur officiis.Nam el

ideo Dorainns quasi io fliie noclis, et in exordio diei
a mortuis resurgere voiuit, ut nobis patenter osten-

derel, quod per Resurrectionem.ejus, vetiistatisca-

ligo finem acciperct, et lux novitatis. ac grafise,

aditusque felicitatis seternseinvenirel exordium, floc
etiam tempore, lestante B. Isidoro, a fidelibus spes
fulurse resurreclionis creditur, quando justi a morte

quasi a sopore somni resurgentes seternselucis el

ielicitatis principio sicut sol fulgere incipient. Quod

trmpus, etiam apud antiquos venerationi fuissiele-

statur et ille vetus psalmographus, dicens: «In ma-

tutinis meditabor in te, quia fuisti adjutor meus

(Psal, LXU).t. Etillud :. « Prseyeneruni oculi mei ad
le diluculo, ut meditarer elpquia tua (Psdl. cxvin). »

B Et alibi : «.Repleti sumus mane misericordia tua

(Psat. LXX.XIX).i Ef illud : « Msuieorsitiomea prse-
yen.iette (ibid,). i, . .

GAP.IV. — De prima. ;
Prima vcro, licet novo terapore in Oriente apud

monasteria Palsestinorum primiiius statuta. 61;MT-

venla, tamen quia oranis eain suscepitEcclesiaypro
eo quod a Spiiitn sanclo non dubilatur- adjuncta,
suninia pariter devolion.e et laudum exbibitione ce-
lebranda est. Quse bene post splis ortum agitur, nt

horailla, iu qua piimo mulieribus- Christi Resur-
rectio per angelos (Matth. xxviu), atque per mulie-
res apostolis nuntiata est (Mgrc. xvi; Joan. xx), no.n
sil divinis laudibus et-dignis pffiuiisaliena.Et hoc

~ satis videtur rationabileyut prima bora diei diyinis
offieiis et sanclis oralionibus debeamus insistere ,
qualenus et eo quod de tenebris ad liieem venimus,
Deo gratias referainus; et, ut ipse per totamydiem
corda; et corpora nostra iii viam salutis et justilise
dirigat, rogitemus. Et quia orauis virtus, omnis san-

ctitas, omnis justitia ad laudem et honorera Dei, et
in Jesu Christi noinine debef semper inohoari, recte

diei, qua lucis operatio signatur, exordium laudibus
divinisdebuit coiisecrari. Et notanduin quod Spiritus
sanctus hanc horam nonper apostolosyvel antiqnio-
res Patres, non etiam per majprem Eeclesiamvoluit
statui. sed novo tempore per subjectos JScclesisi-filios

staluendam, mira piaque providentia feservavit, ut

nobis videlicet innotescat Spiritum Domini lianc

D sibi virtutem reservasse, ut per quoscunque, et

quandocunque inspirante eo, aliquid rectum et

sanctum in Ecclesia slatutum ftierit, non jam abje-
ctione personarum, aut lemporis novitate quisquam
rejicere audeat, sed amorem inspirantis et statuentis
Deiper hominem diligenter amplectatur, et lenfeatur,

CAP.V. — De tertia, sexta.et nona

Horam tertiam,sextam et nonam Danielem etiam,
et tres pueros supplicationibus Domino devovisse

sacra testatur historia. Quorura imilatione nos his

horis dignissiriium est divinis officiis insistere,

quamvis novo tempore et ob aliorum causas my-

steriorum; multo nobis sint celebriores. Deniqne
horam tertiam sanctus Spiritus, quia tertia est iu

Trinitate persona, sua descensione celeberrimam
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reddiditet laudibus divinis diguissimam fecit (Act, &

n). In qua descensione tanlUra sancti Spiritus gra-
tiam adfuisse asserunt, ut bmnium linguis omnes

apostoli Ibquferentur, et unumquemque apostolum

quacunque utia lingtia loquentem, oninium lingua-
rum prseseiis diversitas simUlintelligeret. Qualenus
daretur intelligi quod Spiritus Domini sub unius

Ecclesise gremio conjungeret el uniret, quos super-
bia diabolici spiritusin tefris sedificationediviserat.

Bene etiam tertia hora Spiritus sarictus descendit,

quia terlio tempore Cliristus omnem mundum inrio- -

vavit, ei susegratise luce perfudit. His etiam de cau-

sis sancforum Palrum auctoritas haric nostram prse
omnibtis aliis ad missas celebrandas statuit fore le-

gitimam, iti qua qriia iterum peccavimus, iterum

qtiasiCIiristi morteredimiinur; et Eucharistise ve- .

lut sancti Spiritus pefcpptione item innovati ad pu-
ram et novam viiam tertii temporis quasi altero

Christi traiisitu spirituali operatione deducimur.

'"; De sexla.

Horam vero sextam Chrislus crucilixionis suce

passione sacfavil, et laudum exhibitione celebrem

fecit. Et bene hora sexta pati Cbristus voluit, ut

sexta setatevitaj aditum per crucem et passionem
cuam nobis reservatum ostcnderet, et horainem
sexta die creatum, seddiaboli studio perditum, sexta

bora, sextaque setate sanguine proprio salvatuni re-

aini iret.

De nona.

Horam autem noHam Christus ideo morte sua ce- p
lebrem fecit, ut nos amorte redemptos ad societa- i

tem beatorum spirituura, qui novem ordinibus di- <

stinguunlur, reduceret. Qci bene sole ad occasum i

yergente moritur, quia infldeles Judsei eum orieute 1

solem justitise perdiderunt et ad'tenebras peccalo- ]
fum devenerunl. Hanc etiam-boram Petrus et Joan- i

nes claudi sanatione sacrarunt Hac insuper liora

primitus in Cornelio via salutis gentililati ostensa
est (Act. xm). Has igitur horas pro tantorum cau-
sa raysteriorum fideles Christi debent summa de- :

votione Yenerari el dignis laudibus celebrare. i
CAP.VI.—Dehoravesperlina. <

Vespertinselaudis oflicium,quod in fine diei et oe-

casus lucis agitur, et veterum ritus sacrificiorura „,
nionstiat esse celebrandum, dicente David : « Ele- D
Yiitib manuiii raearum sacrificium vesperlinum

(Psgl. cxi,). i Vespere, mane et meridie narrabo
jionicn luum. Et Dominus Jesus Christus, qui hora

eadem coenanlibus dispipulis sancti corporis et

sanguinis sui communionem primitus tradidit et

eamex illo janv tempore perpetup teneiidam man-
davit. Qui etiam post resurrectionem suam, hora
nadem discipulis apparuit et eos ad credenduni con-
firhiavit. Prpinde nos liora eadem Deo laudis officium
offerre debemus, ut finecujusque diei laudibus con-

celebrato, vitse nostraeomiiiuraque nostrarum ope-
ratioiium finem Deomyslica observatione consecre-

inus, uti lantoruni mysterioruin comparticipes csse
rnercamur.

\ CAP.VII. — De complelorio
Completoiium auteni dicitur, eo quod diurnos

actus perfieiat, et co.mpletislaboribus membra fessa

in quielem resolvat. Qua hora merito divinarum

laudum officia. jubemur persolvere; ut videlicet

quidquid in die carnis fragilitate attrahente pecca-
vimus,, earumdem laudum exhiMtione mundetur ;

quatenus priusquam membra dentur sopori, in pe-
ctoribus nostris mundum Deo habitaculum praepa-
remus. Quod se fecisse testatur David psalmogra-

phus, dicens : « Si ascendero in lectum strali mei,
si dedero somnum oculis meis, et palpebris meis

dormitationem, donec inveniam locum Domino, ta-

bernaculum Deo Jacob (Psol. cxxxn). » Dac etiaiii

hora Dominus Jesus post ccenam assumptis tribus

discipulis iiv montenv Oliveti ad orandum exiit

(Maith. xxvi), ubi ternis oralionibus Patrenv preca-
tus esl, quod eum a Judseorum insidiis nocte eadem

positis dignaretur eripere. Non quod se minime eri-

piendum igaoraverit, sed ut nos suo conlirmati

exempb hsx. hora divinis laudibus insistamus, et

ipsaiii rrinilalem voce et mente supplici deprece-

mur, quod nos a nocturnis hostis insidiis et illusio-

nibus liberare dignetur.

CAP.YIII. — Vnde horarum istarttm officia
conficianlur.

Ad harum ergo horarum laudes perficieudas as-

sumuntur principaliter psalmi Davidici centum

quinquaginta, et sex Veteris Testamenti canlica.

>Hynmus quoque trium puerorum, et tria evangelica

Cantica, unum a Zacharia, alterum a Maria, teiiium

a Simeone edita, oralio Dominica, Symbolum apo-

stolorum, litaniseGrsecorum, laus Hebraica, Triui-

tatis glpiiilcatio, hymnus ecclesiasticus et horarum

propriseinchoati.ones.Prceterhsecomnium eanpnico-
runv librorunvNoviet Yeteris Teslamenli Scripturse,
liomiliae quoque et sermones sanctorum dociorum,
Vitseetiam et ccrtsepassiones saiiclorum. His om-

nibus adjiciuutur hymni Ambrosiani, invitatoria,

aiitiphonse, responsoria cura versibus suis. Respon-
soriola et versiculi, beuedictionuminsuper petiliones,
et ipsse benedictiones ; certse lectionem terminatio-

nes, graliarumque et laudum exhibitiones, confes-

.siones quoque peccatorum, et qusedam supplicatio-

) num eapitula cie canonicis scripturis abstracta;
salutationes insuper, et orationes earumque in-

choaliones, etccrtse terminationes; responsio quoque
hebraica, et ultimse absplutioives.Hsec ergo omnia

qualiter per singulas horas, dies, hebdomadas et

tempora distinguantur, qualiterve agantur, usus

monstrat Ecciesise. Horarum autem olliciorum di-

versitas fit pro die festo, hora et tempore • aliier

enim fiuiil diebus ferialibu?.. aiiler diebns Domiiii-

cis, aliter privatis festis, aliier summis pra_cipuiset